

GMINA KOŁOBRZEG

ul. Trzebiatowska 48A, 78-100 Kołobrzeg
tel./fax 94 35 30 420, fax: 94 35 30 455
NIP 671-178-74-63 REGON 330920713

Kołobrzeg, dnia 17.01.2017r.

WYKONAWCY

**Odpowiedź na pytania i zmiana treści SIWZ na:
„Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego.”
(Nr ogłoszenia: 5904-2017 z dnia 11.01.2017 r.)**

Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego.
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1, ust. 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 z późn. zm.- dalej jako ustawa Pzp) odpowiada na pytania dotyczące treści SIWZ, które wpłynęły do Zamawiającego do dnia **16.01.2017 r.** oraz dokonuje modyfikacji SIWZ w poniżej określonym zakresie:

- I. Ubezpieczenia majątkowe - prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania do treści SIWZ:

Pytanie nr 1:

Czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji,
- II. pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia i przyczyny wyłączenia z eksploatacji.

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia nie zostało zgłoszone mienie wyłączone z eksploatacji, ani pustostany.

Pytanie nr 2:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- II. budynki przeznaczone do rozbiórki

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezależnie od powyższego prosimy o wyłączenie ich z ochrony ubezpieczeniowej. Jeżeli nie jest to możliwe to proszę o zmianę zakresu ubezpieczenia na podstawowy (FLEXA) tj. pożar, uderzenie pioruna, wybuch, upadek statku powietrznego

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym oraz budynki przeznaczone do rozbiórki.

Pytanie nr 3:

Prosimy o uzupełnienie zał. nr 1 do SIWZ - tabela: budynki, rok budowy, konstrukcja, pokrycie dachu i konstrukcja dachu.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający informuje, że do odpowiedzi na pytanie nr 3 załącza załącznik nr 1 z uzupełnionymi informacjami odnośnie roku budowy, konstrukcji, pokrycia dachu i konstrukcji dachu.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację, czy budynki znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków, jeśli tak, proszę o wskazanie lokalizacji.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający informuje, że nie posiada budynków znajdujących się pod nadzorem konserwatora zabytków.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający informuje, że budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający informuje, że zabezpieczenia ppoż zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

Pytanie nr 8:

Prosimy o przeniesienie klauzuli ubezpieczenia prac budowlano – montażowych do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie w/w klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie informacji o szkodowości z okresu ostatnich 5 lat.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający informuje, że w okresie 03.02.2012 – 02.02.2014 w ubezpieczeniu mienia od ognia, OC działalności oraz w ubezpieczeniach pojazdów (OC, AC, NNW) według raportu otrzymanego od poprzedniego ubezpieczyciela wystąpiły 4 szkody, tj.:

Ryzyko AC – data szkody 20.11.2012 r. – wypłata 0,00 zł (odmowa lub rezygnacja z roszczenia),

Ryzyko OC działalności – szkoda w mieniu – data szkody 05.11.2012 – wypłata 3035,33 zł,

Ryzyko OC dróg – szkoda w pojeździe – data szkody 08.07.2012 – wypłata 0,00 zł,

Ryzyko OC dróg – szkoda w pojeździe – data szkody 22.02.2012 – wypłata 126,02 zł,

Pozostałą szkodowość zawiera załącznik nr 6 do SIWZ, tabela nr 5, szkody.

Oдноśnie szkód z tytułu NNW OSP i Jachtcasco Zamawiający oświadcza, że w okresie 03.02.2014-16.01.2017 r. nie wystąpiły szkody.

Pytanie nr 10:

Prosimy o podanie informacji nt. utworzonych rezerw szkodowych

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający informuje, że w dniu 04-05.01.2017 miała miejsce szkoda w ryzyku mienia od ognia i innych zdarzeń losowych. Aktualny ubezpieczyciel poinformował w dniu 16.01.2017 r., że z tytułu w/w szkody została utworzona rezerwa w wysokości 2399,00 zł.

Pytanie nr 11:

Prosimy o dodanie zapisu do *Klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie zapisu:*

Przywrócenie sumy ubezpieczenia po szkodzie możliwe jest raz w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w/w zapisu.

Klauzula nr 35 otrzymuje brzmienie:

35. Klauzula przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie – dla mienia ubezpieczonego w systemie na sumy stałe suma ubezpieczenia przyjęta dla poszczególnych składników mienia nie ulega zmniejszeniu (konsumpcji) po wypłacie odszkodowania. Niniejsza klauzula nie ma zastosowania, jeżeli w następstwie szkody przedmiot ubezpieczenia (mienie, które uległo uszkodzeniu) ulegnie likwidacji i/lub zostanie wykreślony z wykazu środków trwałych. Dotyczy ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych oraz ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. Ubezpieczający nie będzie zobowiązany do dopłaty stosownej składki, wynikającej z przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie. **Przywrócenie sumy ubezpieczenia po szkodzie możliwe jest raz w 12 miesięcznym okresie ubezpieczenia.**

Pytanie nr 12:

Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 20 lat we wskazanych miejscach ubezpieczenia wystąpiły szkody powstałe w wyniku powodzi lub lokalnego podtopienia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o podanie ilości i wartości wypłaconych odszkodowań.

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający informuje, że nie jest w stanie podać cofając się o okres 20 lat wstecz, szkody powstałe w wyniku powodzi lub lokalnego podtopienia.

Pytanie nr 13:

Prosimy o wykreślenie zapisów dotyczących prawa skontrolowania Wykonawcy w zakresie zatrudnienia osób, o których mowa w art. 29 ust. 3a Ustawy PZP, o zatrudnieniu na podstawie umowy

o pracę przez Wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących czynności administracyjne w trakcie realizacji zamówienia związane z wystawianiem umów ubezpieczenia i rozliczaniem płatności

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie ze zmianą Ustawy PZP i art. 29 ust. 3a zamawiający określa w przedmiocie zamówienia na usługi (...) wymagania zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie umowy o pracę osób wykonujących wskazane przez Zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia (...).

Zgodnie z art. 36 ust. 2 pkt 8a Ustawy PZP Zamawiający jest zobowiązany do określenia sankcji z tytułu niespełnienia tych wymagań.

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że wskazana osoba po stronie Wykonawcy odpowiedzialna za wsparcie obsługi szkód, w żaden sposób nie bierze bezpośredniego udziału w procesie likwidacji szkód (nie jest likwidatorem szkód), a jedynie wspiera proces zgłaszania i likwidacji szkód.

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający potwierdza, że osoba wskazana po stronie Wykonawcy do wsparcia procesu likwidacji i zgłaszania szkód, jedynie wspiera ten proces.

Pytanie nr 15:

Prosimy o przedłużenie terminu składania ofert na 20.01.2017 r.

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający wyraża zgodę na przedłużenie terminu składania ofert do dnia 20.01.2017 r.

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ zastosowanie mają Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający potwierdza powyższe oraz informuje, że informacja na temat spraw nieuregulowanych w niniejszym SIWZ opisana jest w załączniku nr 5 do SIWZ, PKT. I Założenia do wszystkich rodzajów ubezpieczeń.

II. Ubezpieczenia OC - prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania do treści SIWZ:

Pytanie nr 1:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony OC z tyt. organizacji imprez masowych nie obejmuje i nie będzie obejmować imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi oraz takimi, których celem jest uzyskanie prędkości maksymalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 2:

Prosimy o informacje czy pokazy fajerwerków są obsługiwane przez profesjonalne firmy zajmujące się tego typu pokazami? Jeżeli nie to prosimy o informacje kto się nimi zajmuje.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający informuje, że pokazy fajerwerków są obsługiwane przez profesjonalne firmy zajmujące się tego typu pokazami.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 5:

Prosimy o potwierdzenie, że w OC działalności wyłączona będzie odpowiedzialność za przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym przypadku nie wykracza poza granice ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający potwierdza powyższe.

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że w AC wyłączone są szkody powstałe przez zassanie przez silnik wody.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że w podstawowym zakresie AC szkody powstałe przez zassanie przez silnik wody są wyłączone. Ubezpieczyciel ma możliwość włączenia tego ryzyka poprzez akceptację klauzuli zassania wody do silnika, część II zamówienia, katalog klauzul fakultatywnych, klauzula nr 9.


Pytanie nr 8:

W ubezpieczenia auto casco prosimy o wyłączenie w AC na terenie Rosji, Białorusi, Ukrainy szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, działania czynnika termicznego lub chemicznego pochodzącego z wewnątrz lub zewnątrz pojazdu, kradzieży pojazdu, rabunku (rozboju) oraz kradzieży jego wyposażenia podstawowego lub dodatkowego.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie powyższych ryzyk tylko na terenie Rosji, Białorusi, Ukrainy.

Wykonawca przygotowując ofertę na przedmiotowe zamówienie powinien brać pod uwagę powyższe odpowiedzi oraz zmiany jako stanowiące integralną część SIWZ. Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, stanowisko Zamawiającego zostało przekazane do wszystkich wykonawców biorących udział w postępowaniu poprzez umieszczenie na stronie internetowej.


mgr inż. Włodzisław POPIOLEK

